
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  35  DEL  10 LUGLIO 2008 
 
 
OGGETTO: INTERVENTI PER L’IMPIANTISTICA SPORTIVA. CAMPO  

SPORTIVO. APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO – 
ESECUTIVO  

                  
 

          L’anno duemilaotto addì dieci del mese di luglio alle ore 16,00 convocata nei modi prescritti, 
la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dottor Giovanni Besozzi; 
 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 

Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE 

Mora Roberto ASSESSORE ASSENTE 



 
OGGETTO: INTERVENTI PER L’IMPIANTISTICA SPORTIVA. CAMPO  

SPORTIVO. APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO – 
ESECUTIVO 

 
 
Ai sensi dell’art. 49 comma 2°, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Tecnica, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  10.07.2008 

     Il  Responsabile dell’Area Tecnica 
                           (f.to arch. Carla Biscuola) 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il Progetto Definitivo - Esecutivo dei lavori di costruzione del Campo Sportivo, predisposto  
dal Dott. Ing. Roberto Vanoli di Novara e dal Dott. Geologo Noemi Brambilla di Borgomanero, 
composto dalla seguente documentazione: 

� Relazione Tecnica 
� Computo Metrico Estimativo 
� Elenco Prezzi 
� Quadro Economico  
� Tavola n. 1 – Planimetria Campo di Calcio – scala 1:200  
� Relazione Geologico - Tecnica 

 
Visto che il Quadro Economico dell’opera è così composto: 
 
LAVORI A BASE D’ASTA  € 122.003,80 
ONERI PER LA SICUREZZA €     2.996,20 
IMPORTO LAVORI  € 125.000,00 
 
I.V.A. 20% su € 125.000,00  €   25.000,00 
Spese di Progetto   €   15.250,00 
Indagini geologiche   €     3.000,00 
IVA 20% e CN 2% su €15.250,00 €     3.416,00 
IVA 20% e CN 2% su €  3.000,00 €        672,00 
Imprevisti ed arrotondamenti  €     2.662,00 
SOMME A DISPOSIZIONE €   50.000,00 
 
TOTALE GENERALE  €          175.000,00 
 
Visto l’art. 15 della Legge 11.02.1194, n. 109 e s.m.i., che attribuisca alla Giunta Comunale la 
competenza per l'approvazione dei progetti preliminari; 
 
Preso atto delle disposizioni della L.R. 22.12.1995, n. 93 – Tit. II, art. 3 e D.G.R. n. 25-3177 del 
19.06.2006; 
 
Ritenuto di procedere all’approvazione del Progetto Definitivo - Esecutivo dell’opera in oggetto al 
fine di attivare immediatamente l’iter per la richiesta di approvazione da parte degli Enti preposti e 
del mutuo all’Istituto del Credito Sportivo;  
 
Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nella forma di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare il progetto definitivo - esecutivo degli interventi per l’impiantistica sportiva – 
realizzazione del campo sportivo in Regione Gelata in Soriso, composto dalla 
documentazione indicata in premessa, per l’importo complessivo € 175.000,00 di cui € 
125.000,00 per importo dei lavori ed € 50.000,00 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione; 



2. di dare atto che la spesa prevista per l’intervento è finanziata con mutuo da accendere presso 
l’Istituto del Credito Sportivo;  

3. di demandare al Responsabile dell’Ufficio Tecnico l’attuazione della procedura per la 
richiesta di approvazione da parte degli Enti preposti; 

4. di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto,approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
   (F.to Felice Monti)                                                       (F.to Dott. Giovanni Besozzi) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (F.to Dott. Giovanni Besozzi) 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          ( Dott. Giovanni Besozzi) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ................. ai sensi dell’art. 134 comma 3 
T.U.E.L. 267/2000, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio di pubblicazione  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (F.to Dott. Giovanni Besozzi) 
 
 
 
=======================================================================  
 

 
 
 
 
 


